令和３年２月４日

保護者様 児童数

横浜市立宮谷小学校

校 長  小宮 寛之

緊急事態宣言の延長に伴う教育活動の変更 及び

2 月授業参観の中止と懇談会・学校説明会実施のお知らせ

梅のつぼみも膨らみ始め、春の兆しを感じる頃となりました。日頃より、本校の教育活動に対し

まして、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

２月２日、神奈川県に発出されている緊急事態宣言の延長が決定しました。つきましては、この

期間の教育活動及び２月授業参観・懇談会・学校説明会について、次のように変更いたします。

ご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願いいたします。

○朝の時間差登校を継続します。

○特別クラブ（スポーツ・合唱）の朝練習を中止します。

○２月授業参観を中止し、学年懇談会・学校説明会のみ予定通り実施いたします。

〈２月学年懇談会・学校説明会について〉

１ 日時・場所   １５：００～  体育館にて

         ＊１５：５０より次年度のＰＴＡ委員選出（１～５年）

日程 ２／１６(火) 18(木) 19(金) 22(月) 25(木) 26(金)

学年 ６年 ３年 １年 ５年 ２年 ４年

２ 内 容

 〈学校説明会〉・今年度の教育活動と学校評価について ・令和３年度の主な行事等について

〈学年懇談会〉・１年間の学校生活について

＊懇談会の中で、学習の様子について、写真等を使ってお伝えします。

◇懇談会後、１５:５０より次年度のＰＴＡ委員決めを行います。

  ＊候補者に該当する方(「立候補します」のプリントを提出された方・「再募集のお知らせ」

が届いた方)は、委員決めにご参加ください。希望する方が多い場合は、ご参加くださっ

た方を優先に決めさせていただきます。決めにくい場合、ＰＴＡ実行役員の立ち合いの

もとでくじ引きを行いますが、ご欠席の方の分は代理で教員がくじ引きを行います。ご

欠席の方が選出された場合は、終了後、担任よりご連絡します。

＊なお、当日は感染予防対策を徹底して設営いたしますが、集まりに不安を感じられる方は、ＰＴＡ

実行役員までメールにてご相談ください。  (アドレスは配付文書のみに記載)

３ その他

  ・１家庭につき１名の保護者のみの参加をお願いします。

  ・来校前に健康観察を行い、体調不良の際は来校をお控えください。

  ・来校時は、保護者札・マスクを着用し、各昇降口の手指消毒用アルコールをご使用ください。

  ・上履き・外履きを入れる袋をご持参ください。

  ・自家用車・自転車での来校は、ご遠慮ください。

  ・体育館前に受付を用意しますので、必ず受付をお済ませください。